平成 25 年２月 21 日

各  位

会 社 名   米 久 株 式 会 社

                                                    代表者名   代表取締役社長 藤井 明

                （コード番号  ２２９０    東証一部）

                          問合せ先    執行役員 IR 室長 青柳 敏文

（ TEL． ０５５－９２９－２７９７）

 取締役・執行役員の担当職務の変更及び組織変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り取締役・執行役員の担当職務の変更及

び組織変更を決議いたしましたのでお知らせします。

記

1、 取締役の担当職務の変更（平成 25年 3月 1日付）

氏 名 ＜現＞ ＜新＞

中西 安廣 取締役専務執行役員

営業本部長

取締役専務執行役員

営業本部・商品本部管掌

宮下 功

取締役常務執行役員

経営企画室長

兼 商品本部管掌

取締役常務執行役員

経営企画室長

2、 執行役員の担当職務の変更

・平成 25年 3月 1日付              ＊ＵＭはユニットマネージャーの略

氏 名 ＜現＞ ＜新＞

堀内 朗久 常務執行役員

商品本部長

常務執行役員

営業本部長

川島 一訓 執行役員

開発事業部長

執行役員

Ｒ＆Ｄユニット ＵＭ代行

諸伏 達美 執行役員

直販事業部長

執行役員

米久デリカフーズ㈱ 社長付（出向）

市川 博久 執行役員

札幌支店長

執行役員

物流ユニットＵＭ

 ・平成 25 年 3 月 15 日付

氏 名 ＜旧＞ ＜新＞

諸伏 達美 執行役員

米久デリカフーズ㈱ 社長付（出向）

執行役員

米久デリカフーズ㈱

代表取締役社長（出向）

3、 組織変更

① 「冷食事業部」の新設

   冷凍食品の販売強化のため、営業本部内に「冷食事業部」を新設する。冷凍食品の拡販

に特化し、わが社グループ内で製造する冷凍食品の販売強化を目指す。

② 「フードサービスユニット」の「ＣＶＳユニット」と「ＦＳユニット」への分割

   外食・コンビニエンスチャネルに対する営業部門であった「フードサービスユニット」

を、販売強化を目的として、「ＣＶＳユニット」と「ＦＳユニット」に分割する。

③ 「開発事業部」内に「商品開発課」「販売促進課」「ＰＲ・デザイン課」を設置

     開発部門の強化のため、マーケットイン型の商品開発を行う「商品開発課」とマーケテ

ィング及び販売促進を行う「販売促進課」、メディア戦略等をミッションとする「ＰＲ・

デザイン課」を設置する。

④ その他、部門名称及び組織構成の変更

・ 生産本部内の加工工場及びアグリ課を生産管理部の管轄下に置く。

・ 沼津ミートセンター及び浜松ミートセンターをポークユニットの管轄下に置く。

・ 牛肉センターをビーフユニットの管轄下に置く。

・ 食肉業務部を「食肉業務課」、直販事業部を「直販ユニット」、広域量販部を「広域量

販ユニット」にそれぞれ名称変更する。

以上